
stanovy společně

Stanovy 
společně pro Napajedla z.s.

Článek I.   Název, sídlo a charakter spolku
1. Spolek působí pod názvem: společně pro Napajedla z.s.

2. Sídlo spolku se nachází na adrese: Náměstí T.G.Masaryka 1281, 760 01 Zlín

Článek II.   Účel spolku
1. Hlavním účelem spolku je snaha o zlepšování kvality života občanů a návštěvníků Napajedel.

Dalšími účely spolku jsou

a) Podpora občanské angažovanosti – Spolek se zaměřuje na povzbuzení občanů, aby se 
aktivně zapojovali do řešení místních i širších veřejných témat. Spolek pořádá diskuse, 
workshopy, které mají za cíl zvýšit povědomí o aktuálních otázkách a podporovat kritické 
myšlení.

b) Vytváření prostoru pro dialog – Spolek vytváří otevřenou platformu pro diskusi mezi občany, 
odborníky a zástupci veřejné správy. Cílem je podporovat konstruktivní dialog 
a spolupráci, která vede ke konkrétním návrhům a řešením aktuálních společenských problémů.

c) Organizace vzdělávacích a informačních aktivit – Spolek pořádá přednášky, semináře
 a další vzdělávací aktivity, které pomáhají rozvíjet dovednosti a znalosti občanů v oblasti 
občanských práv a povinností, komunitní práce a efektivního zapojení do veřejného prostoru.

d) Prosazování transparentnosti a odpovědnosti – Spolek usiluje o podporu principů 
transparentnosti a odpovědnosti v rozhodovacích procesech, ať už na místní či národní úrovni. 
Cílem je přispět ke spravedlivému a efektivnímu fungování veřejné správy a podpořit občanskou 
kontrolu.

e) Posilování komunity a solidarity – Spolek pracuje na posílení soudržnosti mezi členy 
komunity, podporuje aktivity, které přispívají k rozvoji občanské společnosti a mezilidských 
vztahů. Klade důraz na vzájemnou solidaritu, spolupráci a respekt mezi občany.

f) Podpora environmentální udržitelnosti a veřejného prostoru – 
Spolek usiluje o zlepšení kvality životního prostředí a veřejných prostor, v nichž se občané 
pohybují. Aktivně se zapojuje do projektů, které vedou k udržitelnosti, ochraně životního 
prostředí a zlepšování infrastruktury a zelených ploch.

g) Podpora občanských iniciativ a projektů – Spolek nabízí podporu občanským iniciativám a 
projektům, které přispívají k rozvoji místních komunit a společnosti jako celku. Pomáhá tak 
rozvíjet aktivity a iniciativy, které mají pozitivní vliv na společenské dění.

Článek III.   Formy činnosti spolku
1. Při plnění účelu spolku dle předchozího článku stanov vykonává spolek 

zejména tyto hlavní činnosti:

•  Veřejné diskuse a debaty, 

•  Vzdělávací workshopy a semináře, 

•  Informační kampaně a mediální aktivity, 

•  Spolupráce na komunitních projektech, 

•  Odborné poradní skupiny a analýzy, 

•  Akce na podporu komunity a solidarity, 

•  Podpora občanských a komunitních iniciativ, 

•  Zajišťování dialogu mezi občany a veřejnou správou, 

•  Výzkum a sběr dat pro transparentní rozhodování, 

•  Šíření odborných a informačních materiálů.

Článek IV.   Členství ve spolku
1. Členy spolku se mohou stát fyzické osoby 

(občan České republiky i cizí státní příslušník). 

2. Žádost o členství ve spolku se podává prohlášením fyzické osoby, že má zájem 
stát se členem spolku. Zájemce o členství musí mít dva garanty z řad stávajících členů. 

3. Prohlášení může být učiněno libovolnou formou (písemně, ústně). O vzniku členství 
rozhoduje výkonný výbor spolku, a to 2/3 většinou svých členů.

Článek V.   Práva a povinnosti členů
1. Členové spolku mají zejména právo:

a) podílet se dle svých osobních schopností na činnosti spolku,

b) volit a být voleni do orgánů spolku za předpokladu plné svéprávnosti, 

pokud je tato vyžadována pro výkon funkce člena příslušného orgánu spolku,

c) hlasovat na členské schůzi spolku,

d) účastnit se veškerých aktivit pořádaných a zajišťovaných spolkem, 

pokud účast na nich není vyhrazena pouze některým členům spolku,

e) navrhovat své zástupce do orgánů spolku,

f) využívat všech služeb poskytovaných spolkem,

g) podávat návrhy všem orgánům spolku a obracet se na ně se svými připomínkami,

h) vyvolat hlasování o jakémkoli tématu,

i) otevírat diskuze na jakékoli téma.

2. Členové spolku jsou zejména povinni:

a) dodržovat stanovy a vnitřní předpisy spolku,

b) ctít společné hodnoty spolku,

c) řádně hradit stanovené příspěvky a další finanční povinnosti vyplývající 

      z rozhodnutí a usnesení orgánů spolku, smluv a vnitřních předpisů spolku.

Článek VI.   Zánik členství
1. Členství ve spolku zaniká:

a) vyloučením člena pro porušení povinností stanovených v čl. V.2 těchto stanov,

b) vystoupením člena,

c) úmrtím člena – fyzické osoby.

Článek VII.   Vyloučení člena spolku
1. Členství ve spolku zaniká podle ustanovení čl. VI. odst. 1 písm. a) těchto stanov okamžikem 

rozhodnutí členské schůze spolku o vyloučení člena. O vyloučení člena spolku rozhoduje 
členská schůze 2/3 většinou všech členů výkonného výboru.

2. Vyloučením člena ze spolku není dotčena povinnost tohoto člena uhradit členský příspěvek, 
jehož splatnost nastala v době, kdy byl členem spolku, jakož i další splatné finanční 
povinnosti vyplývající z rozhodnutí a usnesení orgánů spolku, smluv a vnitřních předpisů 
spolku. 

Článek VIII.   Vystoupení člena ze spolku
1. Člen spolku může vystoupit ze spolku v případě, že tento svůj záměr oznámí výkonnému 

výboru spolku.

2. Vystoupení člena je účinné dnem oznámení o vystoupení výkonnému výboru spolku. 

3. Jednostranným vystoupením člena ze spolku není dotčena povinnost tohoto člena uhradit 
členský příspěvek, jehož splatnost nastala v době, kdy byl členem spolku, jakož i další 
finanční povinnosti vyplývající z rozhodnutí a usnesení orgánů spolku, smluv a vnitřních 
předpisů spolku.

Článek IX.   Orgány spolku
1. Orgány spolku jsou:

a) Členská schůze,

b) Výkonný výbor,

c) Kontrolní komise.

Článek X.   Členská schůze
1. Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku.

2. Členskou schůzi svolává nejméně jedenkrát za rok výkonný výbor spolku.
 Den a místo konání zasedání oznámí výkonný výbor členům spolku nejméně 
14 dní před termínem zasedání členské schůze. Členská schůze může probíhat i elektronicky.

3. Pozvánka na členskou schůzi musí vždy obsahovat místo a čas zasedání členské schůze. 
Pozvánku je možné zveřejnit buď v místě areálu vzdělávacího centra spolku tak, aby byla 
přístupná všem členům spolku k nahlédnutí ve lhůtě uvedené v odst. 2 tohoto článku stanov 
nebo ve stejné lhůtě prostřednictvím prostředků komunikace na dálku tak, aby se s ní mohli 
členové spolku předem seznámit.

4. Členskou schůzi řídí pověřený člen výkonného výboru. 

5. Členská schůze spolku je usnášeníschopná za účasti nadpoloviční většiny všech členů 
spolku. Do této kvóty nejsou započítáváni členové, kterým náleží pouze hlas poradní.

6. K přijetí usnesení členské schůze je nutná prostá většina přítomných členů spolku, přičemž 
každý člen spolku má jeden (1) hlas. 

7. Člen spolku může být na členské schůzi zastoupen na základě plné moci, přičemž podpis 
zmocnitele na plné moci musí být úředně ověřen.

8. Vyhotovení zápisu ze zasedání členské schůze spolku zajišťuje výkonný výbor spolku. 

Článek XI. Působnost členské schůze

1. Členská schůze spolku zejména:

a) projednává zprávu o činnosti výkonného výboru spolku,

b) rozhoduje o vyloučení členů spolku,

c) projednává a schvaluje změny stanov spolku,

d) projednává a schvaluje program činnosti spolku na další období,

e) projednává návrh hospodaření na příští období a schvaluje hospodaření 

za předchozí období,

f) volí členy výkonného výboru spolku navržené jednotlivými členy spolku, 

včetně náhradníků,

g) projednává a schvaluje změnu názvu spolku,

h) rozhoduje o zrušení a způsobu zrušení spolku,

i) rozhoduje o výši členských příspěvků a jejich splatnosti.

Článek XII.   Výkonný výbor spolku
1. Výkonný výbor spolku je statutárním orgánem spolku, který řídí činnost spolku v souladu 

se zákonem a těmito stanovami. Za spolek jednají alespoň tři členové spolku, 
kteří jsou výkonným výborem spolku v dané věci pověřeni.

2. Členy výkonného výboru spolku volí členská schůze spolku na období pěti (5) let. 
Výkonný výbor spolku má minimálně 19 členů, přičemž vždy musí mít lichý počet členů. 

3. Výkonný výbor spolku může podle svých potřeb a možností zřídit administrativní aparát 
a funkci tajemníka, popř. jinou administrativní funkci v rámci spolku, přičemž při jejich 
zřízení, resp. jmenování, určí rozsah jejich působnosti a pravomoci. 

4. Členové výkonného výboru jsou povinni vykonávat svoji činnost ku prospěchu 
účelu spolku a s ohledem na jeho zájmy.

5. Členové výkonného výboru jsou povinni se účastnit všech jednání a aktivně se podílet na 
činnosti výkonného výboru spolku. Členové výkonného výboru spolku mají nárok na úhradu 
účelně vynaložených nákladů při plnění úkolů souvisejících 
s výkonem jejich funkce a současně na odměnu za výkon této funkce. 

6. V případě ukončení činnosti některého z členů výkonného výboru spolku navrhne doplnění 
nového člena jakýkoli člen výkonného výboru spolku, a to z náhradníků zvolených členskou 
schůzí spolku. 

7. Schůze výkonného výboru spolku svolává jakýkoli člen výkonného výboru spolku, a to podle 
potřeby. Výkonný výbor spolku musí být svolán, požádá-li o to nadpoloviční většina jeho 
členů. Pro přijetí usnesení výkonného výboru spolku je nutná nadpoloviční většina 
přítomných členů výkonného výboru spolku.

8. Výkonný výbor spolku může podle potřeby přizvat na své zasedání členy 
dalších orgánů spolku, případně jiné osoby, a to s právem poradního hlasu.

9. Schůze výkonného výboru a hlasování o vybraných otázkách může probíhat i elektronicky

Článek XIII.   Působnost výkonného výboru
1. Výkonný výbor spolku je nejvyšším orgánem spolku v době mezi konáním členských schůzí.

2. Výkonný výbor vykonává pravomoci, které nejsou výlučně svěřeny členské schůzi spolku. 

3. Výkonný výbor spolku zejména:

a) svolává členskou schůzi,

b) oznamuje členům spolku den a místo konání zasedání členské schůze,

c) vyhotovuje zápis ze zasedání členské schůze spolku,

d) svolává mimořádnou členskou schůzi spolku,

e) podle svých potřeb zřizuje administrativní aparát, funkci tajemníka 

a popř. další funkce uvnitř spolku,

f) vydává usnesení, kterým upravuje vnitřní poměry ve spolku a stanovuje pravidla 

a řády pro fungování spolku mimo rámec pravomocí svěřených výhradně členské schůzi.

Článek XIV.   Hospodaření spolku  
1. Finanční a hmotné prostředky spolku tvoří především:

a) členské, popř. obdobné příspěvky členů spolku,

b) dary, granty, dotace,

c) hmotný a nehmotný majetek,

d) výnosy z ostatních činností spolku.

Článek XV.   Závěrečná ustanovení
1. Tyto stanovy spolku byly schváleny usnesením členské schůze spolku 

dne 22.11.2024 a okamžikem schválení nabývají účinnosti.

2. V případě, že jakékoliv ustanovení těchto stanov bude shledáno neplatným či nevynutitelným, 
nebude tím dotčena platnost, resp. účinnost ostatních ustanovení těchto stanov.



Článek I.   Název, sídlo a charakter spolku
1. Spolek působí pod názvem: společně pro Napajedla z.s.

2. Sídlo spolku se nachází na adrese: Náměstí T.G.Masaryka 1281, 760 01 Zlín

Článek II.   Účel spolku
1. Hlavním účelem spolku je snaha o zlepšování kvality života občanů a návštěvníků Napajedel.

Dalšími účely spolku jsou

a) Podpora občanské angažovanosti – Spolek se zaměřuje na povzbuzení občanů, aby se 
aktivně zapojovali do řešení místních i širších veřejných témat. Spolek pořádá diskuse, 
workshopy, které mají za cíl zvýšit povědomí o aktuálních otázkách a podporovat kritické 
myšlení.

b) Vytváření prostoru pro dialog – Spolek vytváří otevřenou platformu pro diskusi mezi občany, 
odborníky a zástupci veřejné správy. Cílem je podporovat konstruktivní dialog 
a spolupráci, která vede ke konkrétním návrhům a řešením aktuálních společenských problémů.

c) Organizace vzdělávacích a informačních aktivit – Spolek pořádá přednášky, semináře
 a další vzdělávací aktivity, které pomáhají rozvíjet dovednosti a znalosti občanů v oblasti 
občanských práv a povinností, komunitní práce a efektivního zapojení do veřejného prostoru.

d) Prosazování transparentnosti a odpovědnosti – Spolek usiluje o podporu principů 
transparentnosti a odpovědnosti v rozhodovacích procesech, ať už na místní či národní úrovni. 
Cílem je přispět ke spravedlivému a efektivnímu fungování veřejné správy a podpořit občanskou 
kontrolu.

e) Posilování komunity a solidarity – Spolek pracuje na posílení soudržnosti mezi členy 
komunity, podporuje aktivity, které přispívají k rozvoji občanské společnosti a mezilidských 
vztahů. Klade důraz na vzájemnou solidaritu, spolupráci a respekt mezi občany.

f) Podpora environmentální udržitelnosti a veřejného prostoru – 
Spolek usiluje o zlepšení kvality životního prostředí a veřejných prostor, v nichž se občané 
pohybují. Aktivně se zapojuje do projektů, které vedou k udržitelnosti, ochraně životního 
prostředí a zlepšování infrastruktury a zelených ploch.

g) Podpora občanských iniciativ a projektů – Spolek nabízí podporu občanským iniciativám a 
projektům, které přispívají k rozvoji místních komunit a společnosti jako celku. Pomáhá tak 
rozvíjet aktivity a iniciativy, které mají pozitivní vliv na společenské dění.

Článek III.   Formy činnosti spolku
1. Při plnění účelu spolku dle předchozího článku stanov vykonává spolek 

zejména tyto hlavní činnosti:

•  Veřejné diskuse a debaty, 

•  Vzdělávací workshopy a semináře, 

•  Informační kampaně a mediální aktivity, 

•  Spolupráce na komunitních projektech, 

•  Odborné poradní skupiny a analýzy, 

•  Akce na podporu komunity a solidarity, 

•  Podpora občanských a komunitních iniciativ, 

•  Zajišťování dialogu mezi občany a veřejnou správou, 

•  Výzkum a sběr dat pro transparentní rozhodování, 

•  Šíření odborných a informačních materiálů.

Článek IV.   Členství ve spolku
1. Členy spolku se mohou stát fyzické osoby 

(občan České republiky i cizí státní příslušník). 

2. Žádost o členství ve spolku se podává prohlášením fyzické osoby, že má zájem 
stát se členem spolku. Zájemce o členství musí mít dva garanty z řad stávajících členů. 

3. Prohlášení může být učiněno libovolnou formou (písemně, ústně). O vzniku členství 
rozhoduje výkonný výbor spolku, a to 2/3 většinou svých členů.

Článek V.   Práva a povinnosti členů
1. Členové spolku mají zejména právo:

a) podílet se dle svých osobních schopností na činnosti spolku,

b) volit a být voleni do orgánů spolku za předpokladu plné svéprávnosti, 

pokud je tato vyžadována pro výkon funkce člena příslušného orgánu spolku,

c) hlasovat na členské schůzi spolku,

d) účastnit se veškerých aktivit pořádaných a zajišťovaných spolkem, 

pokud účast na nich není vyhrazena pouze některým členům spolku,

e) navrhovat své zástupce do orgánů spolku,

f) využívat všech služeb poskytovaných spolkem,

g) podávat návrhy všem orgánům spolku a obracet se na ně se svými připomínkami,

h) vyvolat hlasování o jakémkoli tématu,

i) otevírat diskuze na jakékoli téma.

2. Členové spolku jsou zejména povinni:

a) dodržovat stanovy a vnitřní předpisy spolku,

b) ctít společné hodnoty spolku,

c) řádně hradit stanovené příspěvky a další finanční povinnosti vyplývající 

      z rozhodnutí a usnesení orgánů spolku, smluv a vnitřních předpisů spolku.

Článek VI.   Zánik členství
1. Členství ve spolku zaniká:

a) vyloučením člena pro porušení povinností stanovených v čl. V.2 těchto stanov,

b) vystoupením člena,

c) úmrtím člena – fyzické osoby.

Článek VII.   Vyloučení člena spolku
1. Členství ve spolku zaniká podle ustanovení čl. VI. odst. 1 písm. a) těchto stanov okamžikem 

rozhodnutí členské schůze spolku o vyloučení člena. O vyloučení člena spolku rozhoduje 
členská schůze 2/3 většinou všech členů výkonného výboru.

2. Vyloučením člena ze spolku není dotčena povinnost tohoto člena uhradit členský příspěvek, 
jehož splatnost nastala v době, kdy byl členem spolku, jakož i další splatné finanční 
povinnosti vyplývající z rozhodnutí a usnesení orgánů spolku, smluv a vnitřních předpisů 
spolku. 

Článek VIII.   Vystoupení člena ze spolku
1. Člen spolku může vystoupit ze spolku v případě, že tento svůj záměr oznámí výkonnému 

výboru spolku.

2. Vystoupení člena je účinné dnem oznámení o vystoupení výkonnému výboru spolku. 

3. Jednostranným vystoupením člena ze spolku není dotčena povinnost tohoto člena uhradit 
členský příspěvek, jehož splatnost nastala v době, kdy byl členem spolku, jakož i další 
finanční povinnosti vyplývající z rozhodnutí a usnesení orgánů spolku, smluv a vnitřních 
předpisů spolku.

Článek IX.   Orgány spolku
1. Orgány spolku jsou:

a) Členská schůze,

b) Výkonný výbor,

c) Kontrolní komise.

Článek X.   Členská schůze
1. Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku.

2. Členskou schůzi svolává nejméně jedenkrát za rok výkonný výbor spolku.
 Den a místo konání zasedání oznámí výkonný výbor členům spolku nejméně 
14 dní před termínem zasedání členské schůze. Členská schůze může probíhat i elektronicky.

3. Pozvánka na členskou schůzi musí vždy obsahovat místo a čas zasedání členské schůze. 
Pozvánku je možné zveřejnit buď v místě areálu vzdělávacího centra spolku tak, aby byla 
přístupná všem členům spolku k nahlédnutí ve lhůtě uvedené v odst. 2 tohoto článku stanov 
nebo ve stejné lhůtě prostřednictvím prostředků komunikace na dálku tak, aby se s ní mohli 
členové spolku předem seznámit.

4. Členskou schůzi řídí pověřený člen výkonného výboru. 

5. Členská schůze spolku je usnášeníschopná za účasti nadpoloviční většiny všech členů 
spolku. Do této kvóty nejsou započítáváni členové, kterým náleží pouze hlas poradní.

6. K přijetí usnesení členské schůze je nutná prostá většina přítomných členů spolku, přičemž 
každý člen spolku má jeden (1) hlas. 

7. Člen spolku může být na členské schůzi zastoupen na základě plné moci, přičemž podpis 
zmocnitele na plné moci musí být úředně ověřen.

8. Vyhotovení zápisu ze zasedání členské schůze spolku zajišťuje výkonný výbor spolku. 

Článek XI. Působnost členské schůze

1. Členská schůze spolku zejména:

a) projednává zprávu o činnosti výkonného výboru spolku,

b) rozhoduje o vyloučení členů spolku,

c) projednává a schvaluje změny stanov spolku,

d) projednává a schvaluje program činnosti spolku na další období,

e) projednává návrh hospodaření na příští období a schvaluje hospodaření 

za předchozí období,

f) volí členy výkonného výboru spolku navržené jednotlivými členy spolku, 

včetně náhradníků,

g) projednává a schvaluje změnu názvu spolku,

h) rozhoduje o zrušení a způsobu zrušení spolku,

i) rozhoduje o výši členských příspěvků a jejich splatnosti.

Článek XII.   Výkonný výbor spolku
1. Výkonný výbor spolku je statutárním orgánem spolku, který řídí činnost spolku v souladu 

se zákonem a těmito stanovami. Za spolek jednají alespoň tři členové spolku, 
kteří jsou výkonným výborem spolku v dané věci pověřeni.

2. Členy výkonného výboru spolku volí členská schůze spolku na období pěti (5) let. 
Výkonný výbor spolku má minimálně 19 členů, přičemž vždy musí mít lichý počet členů. 

3. Výkonný výbor spolku může podle svých potřeb a možností zřídit administrativní aparát 
a funkci tajemníka, popř. jinou administrativní funkci v rámci spolku, přičemž při jejich 
zřízení, resp. jmenování, určí rozsah jejich působnosti a pravomoci. 

4. Členové výkonného výboru jsou povinni vykonávat svoji činnost ku prospěchu 
účelu spolku a s ohledem na jeho zájmy.

5. Členové výkonného výboru jsou povinni se účastnit všech jednání a aktivně se podílet na 
činnosti výkonného výboru spolku. Členové výkonného výboru spolku mají nárok na úhradu 
účelně vynaložených nákladů při plnění úkolů souvisejících 
s výkonem jejich funkce a současně na odměnu za výkon této funkce. 

6. V případě ukončení činnosti některého z členů výkonného výboru spolku navrhne doplnění 
nového člena jakýkoli člen výkonného výboru spolku, a to z náhradníků zvolených členskou 
schůzí spolku. 

7. Schůze výkonného výboru spolku svolává jakýkoli člen výkonného výboru spolku, a to podle 
potřeby. Výkonný výbor spolku musí být svolán, požádá-li o to nadpoloviční většina jeho 
členů. Pro přijetí usnesení výkonného výboru spolku je nutná nadpoloviční většina 
přítomných členů výkonného výboru spolku.

8. Výkonný výbor spolku může podle potřeby přizvat na své zasedání členy 
dalších orgánů spolku, případně jiné osoby, a to s právem poradního hlasu.

9. Schůze výkonného výboru a hlasování o vybraných otázkách může probíhat i elektronicky

Článek XIII.   Působnost výkonného výboru
1. Výkonný výbor spolku je nejvyšším orgánem spolku v době mezi konáním členských schůzí.

2. Výkonný výbor vykonává pravomoci, které nejsou výlučně svěřeny členské schůzi spolku. 

3. Výkonný výbor spolku zejména:

a) svolává členskou schůzi,

b) oznamuje členům spolku den a místo konání zasedání členské schůze,

c) vyhotovuje zápis ze zasedání členské schůze spolku,

d) svolává mimořádnou členskou schůzi spolku,

e) podle svých potřeb zřizuje administrativní aparát, funkci tajemníka 

a popř. další funkce uvnitř spolku,

f) vydává usnesení, kterým upravuje vnitřní poměry ve spolku a stanovuje pravidla 

a řády pro fungování spolku mimo rámec pravomocí svěřených výhradně členské schůzi.

Článek XIV.   Hospodaření spolku  
1. Finanční a hmotné prostředky spolku tvoří především:

a) členské, popř. obdobné příspěvky členů spolku,

b) dary, granty, dotace,

c) hmotný a nehmotný majetek,

d) výnosy z ostatních činností spolku.

Článek XV.   Závěrečná ustanovení
1. Tyto stanovy spolku byly schváleny usnesením členské schůze spolku 

dne 22.11.2024 a okamžikem schválení nabývají účinnosti.

2. V případě, že jakékoliv ustanovení těchto stanov bude shledáno neplatným či nevynutitelným, 
nebude tím dotčena platnost, resp. účinnost ostatních ustanovení těchto stanov.



Článek I.   Název, sídlo a charakter spolku
1. Spolek působí pod názvem: společně pro Napajedla z.s.

2. Sídlo spolku se nachází na adrese: Náměstí T.G.Masaryka 1281, 760 01 Zlín

Článek II.   Účel spolku
1. Hlavním účelem spolku je snaha o zlepšování kvality života občanů a návštěvníků Napajedel.

Dalšími účely spolku jsou

a) Podpora občanské angažovanosti – Spolek se zaměřuje na povzbuzení občanů, aby se 
aktivně zapojovali do řešení místních i širších veřejných témat. Spolek pořádá diskuse, 
workshopy, které mají za cíl zvýšit povědomí o aktuálních otázkách a podporovat kritické 
myšlení.

b) Vytváření prostoru pro dialog – Spolek vytváří otevřenou platformu pro diskusi mezi občany, 
odborníky a zástupci veřejné správy. Cílem je podporovat konstruktivní dialog 
a spolupráci, která vede ke konkrétním návrhům a řešením aktuálních společenských problémů.

c) Organizace vzdělávacích a informačních aktivit – Spolek pořádá přednášky, semináře
 a další vzdělávací aktivity, které pomáhají rozvíjet dovednosti a znalosti občanů v oblasti 
občanských práv a povinností, komunitní práce a efektivního zapojení do veřejného prostoru.

d) Prosazování transparentnosti a odpovědnosti – Spolek usiluje o podporu principů 
transparentnosti a odpovědnosti v rozhodovacích procesech, ať už na místní či národní úrovni. 
Cílem je přispět ke spravedlivému a efektivnímu fungování veřejné správy a podpořit občanskou 
kontrolu.

e) Posilování komunity a solidarity – Spolek pracuje na posílení soudržnosti mezi členy 
komunity, podporuje aktivity, které přispívají k rozvoji občanské společnosti a mezilidských 
vztahů. Klade důraz na vzájemnou solidaritu, spolupráci a respekt mezi občany.

f) Podpora environmentální udržitelnosti a veřejného prostoru – 
Spolek usiluje o zlepšení kvality životního prostředí a veřejných prostor, v nichž se občané 
pohybují. Aktivně se zapojuje do projektů, které vedou k udržitelnosti, ochraně životního 
prostředí a zlepšování infrastruktury a zelených ploch.

g) Podpora občanských iniciativ a projektů – Spolek nabízí podporu občanským iniciativám a 
projektům, které přispívají k rozvoji místních komunit a společnosti jako celku. Pomáhá tak 
rozvíjet aktivity a iniciativy, které mají pozitivní vliv na společenské dění.

Článek III.   Formy činnosti spolku
1. Při plnění účelu spolku dle předchozího článku stanov vykonává spolek 

zejména tyto hlavní činnosti:

•  Veřejné diskuse a debaty, 

•  Vzdělávací workshopy a semináře, 

•  Informační kampaně a mediální aktivity, 

•  Spolupráce na komunitních projektech, 

•  Odborné poradní skupiny a analýzy, 

•  Akce na podporu komunity a solidarity, 

•  Podpora občanských a komunitních iniciativ, 

•  Zajišťování dialogu mezi občany a veřejnou správou, 

•  Výzkum a sběr dat pro transparentní rozhodování, 

•  Šíření odborných a informačních materiálů.

Článek IV.   Členství ve spolku
1. Členy spolku se mohou stát fyzické osoby 

(občan České republiky i cizí státní příslušník). 

2. Žádost o členství ve spolku se podává prohlášením fyzické osoby, že má zájem 
stát se členem spolku. Zájemce o členství musí mít dva garanty z řad stávajících členů. 

3. Prohlášení může být učiněno libovolnou formou (písemně, ústně). O vzniku členství 
rozhoduje výkonný výbor spolku, a to 2/3 většinou svých členů.

Článek V.   Práva a povinnosti členů
1. Členové spolku mají zejména právo:

a) podílet se dle svých osobních schopností na činnosti spolku,

b) volit a být voleni do orgánů spolku za předpokladu plné svéprávnosti, 

pokud je tato vyžadována pro výkon funkce člena příslušného orgánu spolku,

c) hlasovat na členské schůzi spolku,

d) účastnit se veškerých aktivit pořádaných a zajišťovaných spolkem, 

pokud účast na nich není vyhrazena pouze některým členům spolku,

e) navrhovat své zástupce do orgánů spolku,

f) využívat všech služeb poskytovaných spolkem,

g) podávat návrhy všem orgánům spolku a obracet se na ně se svými připomínkami,

h) vyvolat hlasování o jakémkoli tématu,

i) otevírat diskuze na jakékoli téma.

2. Členové spolku jsou zejména povinni:

a) dodržovat stanovy a vnitřní předpisy spolku,

b) ctít společné hodnoty spolku,

c) řádně hradit stanovené příspěvky a další finanční povinnosti vyplývající 

      z rozhodnutí a usnesení orgánů spolku, smluv a vnitřních předpisů spolku.

Článek VI.   Zánik členství
1. Členství ve spolku zaniká:

a) vyloučením člena pro porušení povinností stanovených v čl. V.2 těchto stanov,

b) vystoupením člena,

c) úmrtím člena – fyzické osoby.

Článek VII.   Vyloučení člena spolku
1. Členství ve spolku zaniká podle ustanovení čl. VI. odst. 1 písm. a) těchto stanov okamžikem 

rozhodnutí členské schůze spolku o vyloučení člena. O vyloučení člena spolku rozhoduje 
členská schůze 2/3 většinou všech členů výkonného výboru.

2. Vyloučením člena ze spolku není dotčena povinnost tohoto člena uhradit členský příspěvek, 
jehož splatnost nastala v době, kdy byl členem spolku, jakož i další splatné finanční 
povinnosti vyplývající z rozhodnutí a usnesení orgánů spolku, smluv a vnitřních předpisů 
spolku. 

Článek VIII.   Vystoupení člena ze spolku
1. Člen spolku může vystoupit ze spolku v případě, že tento svůj záměr oznámí výkonnému 

výboru spolku.

2. Vystoupení člena je účinné dnem oznámení o vystoupení výkonnému výboru spolku. 

3. Jednostranným vystoupením člena ze spolku není dotčena povinnost tohoto člena uhradit 
členský příspěvek, jehož splatnost nastala v době, kdy byl členem spolku, jakož i další 
finanční povinnosti vyplývající z rozhodnutí a usnesení orgánů spolku, smluv a vnitřních 
předpisů spolku.

Článek IX.   Orgány spolku
1. Orgány spolku jsou:

a) Členská schůze,

b) Výkonný výbor,

c) Kontrolní komise.

Článek X.   Členská schůze
1. Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku.

2. Členskou schůzi svolává nejméně jedenkrát za rok výkonný výbor spolku.
 Den a místo konání zasedání oznámí výkonný výbor členům spolku nejméně 
14 dní před termínem zasedání členské schůze. Členská schůze může probíhat i elektronicky.

3. Pozvánka na členskou schůzi musí vždy obsahovat místo a čas zasedání členské schůze. 
Pozvánku je možné zveřejnit buď v místě areálu vzdělávacího centra spolku tak, aby byla 
přístupná všem členům spolku k nahlédnutí ve lhůtě uvedené v odst. 2 tohoto článku stanov 
nebo ve stejné lhůtě prostřednictvím prostředků komunikace na dálku tak, aby se s ní mohli 
členové spolku předem seznámit.

4. Členskou schůzi řídí pověřený člen výkonného výboru. 

5. Členská schůze spolku je usnášeníschopná za účasti nadpoloviční většiny všech členů 
spolku. Do této kvóty nejsou započítáváni členové, kterým náleží pouze hlas poradní.

6. K přijetí usnesení členské schůze je nutná prostá většina přítomných členů spolku, přičemž 
každý člen spolku má jeden (1) hlas. 

7. Člen spolku může být na členské schůzi zastoupen na základě plné moci, přičemž podpis 
zmocnitele na plné moci musí být úředně ověřen.

8. Vyhotovení zápisu ze zasedání členské schůze spolku zajišťuje výkonný výbor spolku. 

Článek XI. Působnost členské schůze

1. Členská schůze spolku zejména:

a) projednává zprávu o činnosti výkonného výboru spolku,

b) rozhoduje o vyloučení členů spolku,

c) projednává a schvaluje změny stanov spolku,

d) projednává a schvaluje program činnosti spolku na další období,

e) projednává návrh hospodaření na příští období a schvaluje hospodaření 

za předchozí období,

f) volí členy výkonného výboru spolku navržené jednotlivými členy spolku, 

včetně náhradníků,

g) projednává a schvaluje změnu názvu spolku,

h) rozhoduje o zrušení a způsobu zrušení spolku,

i) rozhoduje o výši členských příspěvků a jejich splatnosti.

Článek XII.   Výkonný výbor spolku
1. Výkonný výbor spolku je statutárním orgánem spolku, který řídí činnost spolku v souladu 

se zákonem a těmito stanovami. Za spolek jednají alespoň tři členové spolku, 
kteří jsou výkonným výborem spolku v dané věci pověřeni.

2. Členy výkonného výboru spolku volí členská schůze spolku na období pěti (5) let. 
Výkonný výbor spolku má minimálně 19 členů, přičemž vždy musí mít lichý počet členů. 

3. Výkonný výbor spolku může podle svých potřeb a možností zřídit administrativní aparát 
a funkci tajemníka, popř. jinou administrativní funkci v rámci spolku, přičemž při jejich 
zřízení, resp. jmenování, určí rozsah jejich působnosti a pravomoci. 

4. Členové výkonného výboru jsou povinni vykonávat svoji činnost ku prospěchu 
účelu spolku a s ohledem na jeho zájmy.

5. Členové výkonného výboru jsou povinni se účastnit všech jednání a aktivně se podílet na 
činnosti výkonného výboru spolku. Členové výkonného výboru spolku mají nárok na úhradu 
účelně vynaložených nákladů při plnění úkolů souvisejících 
s výkonem jejich funkce a současně na odměnu za výkon této funkce. 

6. V případě ukončení činnosti některého z členů výkonného výboru spolku navrhne doplnění 
nového člena jakýkoli člen výkonného výboru spolku, a to z náhradníků zvolených členskou 
schůzí spolku. 

7. Schůze výkonného výboru spolku svolává jakýkoli člen výkonného výboru spolku, a to podle 
potřeby. Výkonný výbor spolku musí být svolán, požádá-li o to nadpoloviční většina jeho 
členů. Pro přijetí usnesení výkonného výboru spolku je nutná nadpoloviční většina 
přítomných členů výkonného výboru spolku.

8. Výkonný výbor spolku může podle potřeby přizvat na své zasedání členy 
dalších orgánů spolku, případně jiné osoby, a to s právem poradního hlasu.

9. Schůze výkonného výboru a hlasování o vybraných otázkách může probíhat i elektronicky

Článek XIII.   Působnost výkonného výboru
1. Výkonný výbor spolku je nejvyšším orgánem spolku v době mezi konáním členských schůzí.

2. Výkonný výbor vykonává pravomoci, které nejsou výlučně svěřeny členské schůzi spolku. 

3. Výkonný výbor spolku zejména:

a) svolává členskou schůzi,

b) oznamuje členům spolku den a místo konání zasedání členské schůze,

c) vyhotovuje zápis ze zasedání členské schůze spolku,

d) svolává mimořádnou členskou schůzi spolku,

e) podle svých potřeb zřizuje administrativní aparát, funkci tajemníka 

a popř. další funkce uvnitř spolku,

f) vydává usnesení, kterým upravuje vnitřní poměry ve spolku a stanovuje pravidla 

a řády pro fungování spolku mimo rámec pravomocí svěřených výhradně členské schůzi.

Článek XIV.   Hospodaření spolku  
1. Finanční a hmotné prostředky spolku tvoří především:

a) členské, popř. obdobné příspěvky členů spolku,

b) dary, granty, dotace,

c) hmotný a nehmotný majetek,

d) výnosy z ostatních činností spolku.

Článek XV.   Závěrečná ustanovení
1. Tyto stanovy spolku byly schváleny usnesením členské schůze spolku 

dne 22.11.2024 a okamžikem schválení nabývají účinnosti.

2. V případě, že jakékoliv ustanovení těchto stanov bude shledáno neplatným či nevynutitelným, 
nebude tím dotčena platnost, resp. účinnost ostatních ustanovení těchto stanov.



Článek I.   Název, sídlo a charakter spolku
1. Spolek působí pod názvem: společně pro Napajedla z.s.

2. Sídlo spolku se nachází na adrese: Náměstí T.G.Masaryka 1281, 760 01 Zlín

Článek II.   Účel spolku
1. Hlavním účelem spolku je snaha o zlepšování kvality života občanů a návštěvníků Napajedel.

Dalšími účely spolku jsou

a) Podpora občanské angažovanosti – Spolek se zaměřuje na povzbuzení občanů, aby se 
aktivně zapojovali do řešení místních i širších veřejných témat. Spolek pořádá diskuse, 
workshopy, které mají za cíl zvýšit povědomí o aktuálních otázkách a podporovat kritické 
myšlení.

b) Vytváření prostoru pro dialog – Spolek vytváří otevřenou platformu pro diskusi mezi občany, 
odborníky a zástupci veřejné správy. Cílem je podporovat konstruktivní dialog 
a spolupráci, která vede ke konkrétním návrhům a řešením aktuálních společenských problémů.

c) Organizace vzdělávacích a informačních aktivit – Spolek pořádá přednášky, semináře
 a další vzdělávací aktivity, které pomáhají rozvíjet dovednosti a znalosti občanů v oblasti 
občanských práv a povinností, komunitní práce a efektivního zapojení do veřejného prostoru.

d) Prosazování transparentnosti a odpovědnosti – Spolek usiluje o podporu principů 
transparentnosti a odpovědnosti v rozhodovacích procesech, ať už na místní či národní úrovni. 
Cílem je přispět ke spravedlivému a efektivnímu fungování veřejné správy a podpořit občanskou 
kontrolu.

e) Posilování komunity a solidarity – Spolek pracuje na posílení soudržnosti mezi členy 
komunity, podporuje aktivity, které přispívají k rozvoji občanské společnosti a mezilidských 
vztahů. Klade důraz na vzájemnou solidaritu, spolupráci a respekt mezi občany.

f) Podpora environmentální udržitelnosti a veřejného prostoru – 
Spolek usiluje o zlepšení kvality životního prostředí a veřejných prostor, v nichž se občané 
pohybují. Aktivně se zapojuje do projektů, které vedou k udržitelnosti, ochraně životního 
prostředí a zlepšování infrastruktury a zelených ploch.

g) Podpora občanských iniciativ a projektů – Spolek nabízí podporu občanským iniciativám a 
projektům, které přispívají k rozvoji místních komunit a společnosti jako celku. Pomáhá tak 
rozvíjet aktivity a iniciativy, které mají pozitivní vliv na společenské dění.

Článek III.   Formy činnosti spolku
1. Při plnění účelu spolku dle předchozího článku stanov vykonává spolek 

zejména tyto hlavní činnosti:

•  Veřejné diskuse a debaty, 

•  Vzdělávací workshopy a semináře, 

•  Informační kampaně a mediální aktivity, 

•  Spolupráce na komunitních projektech, 

•  Odborné poradní skupiny a analýzy, 

•  Akce na podporu komunity a solidarity, 

•  Podpora občanských a komunitních iniciativ, 

•  Zajišťování dialogu mezi občany a veřejnou správou, 

•  Výzkum a sběr dat pro transparentní rozhodování, 

•  Šíření odborných a informačních materiálů.

Článek IV.   Členství ve spolku
1. Členy spolku se mohou stát fyzické osoby 

(občan České republiky i cizí státní příslušník). 

2. Žádost o členství ve spolku se podává prohlášením fyzické osoby, že má zájem 
stát se členem spolku. Zájemce o členství musí mít dva garanty z řad stávajících členů. 

3. Prohlášení může být učiněno libovolnou formou (písemně, ústně). O vzniku členství 
rozhoduje výkonný výbor spolku, a to 2/3 většinou svých členů.

Článek V.   Práva a povinnosti členů
1. Členové spolku mají zejména právo:

a) podílet se dle svých osobních schopností na činnosti spolku,

b) volit a být voleni do orgánů spolku za předpokladu plné svéprávnosti, 

pokud je tato vyžadována pro výkon funkce člena příslušného orgánu spolku,

c) hlasovat na členské schůzi spolku,

d) účastnit se veškerých aktivit pořádaných a zajišťovaných spolkem, 

pokud účast na nich není vyhrazena pouze některým členům spolku,

e) navrhovat své zástupce do orgánů spolku,

f) využívat všech služeb poskytovaných spolkem,

g) podávat návrhy všem orgánům spolku a obracet se na ně se svými připomínkami,

h) vyvolat hlasování o jakémkoli tématu,

i) otevírat diskuze na jakékoli téma.

2. Členové spolku jsou zejména povinni:

a) dodržovat stanovy a vnitřní předpisy spolku,

b) ctít společné hodnoty spolku,

c) řádně hradit stanovené příspěvky a další finanční povinnosti vyplývající 

      z rozhodnutí a usnesení orgánů spolku, smluv a vnitřních předpisů spolku.

Článek VI.   Zánik členství
1. Členství ve spolku zaniká:

a) vyloučením člena pro porušení povinností stanovených v čl. V.2 těchto stanov,

b) vystoupením člena,

c) úmrtím člena – fyzické osoby.

Článek VII.   Vyloučení člena spolku
1. Členství ve spolku zaniká podle ustanovení čl. VI. odst. 1 písm. a) těchto stanov okamžikem 

rozhodnutí členské schůze spolku o vyloučení člena. O vyloučení člena spolku rozhoduje 
členská schůze 2/3 většinou všech členů výkonného výboru.

2. Vyloučením člena ze spolku není dotčena povinnost tohoto člena uhradit členský příspěvek, 
jehož splatnost nastala v době, kdy byl členem spolku, jakož i další splatné finanční 
povinnosti vyplývající z rozhodnutí a usnesení orgánů spolku, smluv a vnitřních předpisů 
spolku. 

Článek VIII.   Vystoupení člena ze spolku
1. Člen spolku může vystoupit ze spolku v případě, že tento svůj záměr oznámí výkonnému 

výboru spolku.

2. Vystoupení člena je účinné dnem oznámení o vystoupení výkonnému výboru spolku. 

3. Jednostranným vystoupením člena ze spolku není dotčena povinnost tohoto člena uhradit 
členský příspěvek, jehož splatnost nastala v době, kdy byl členem spolku, jakož i další 
finanční povinnosti vyplývající z rozhodnutí a usnesení orgánů spolku, smluv a vnitřních 
předpisů spolku.

Článek IX.   Orgány spolku
1. Orgány spolku jsou:

a) Členská schůze,

b) Výkonný výbor,

c) Kontrolní komise.

Článek X.   Členská schůze
1. Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku.

2. Členskou schůzi svolává nejméně jedenkrát za rok výkonný výbor spolku.
 Den a místo konání zasedání oznámí výkonný výbor členům spolku nejméně 
14 dní před termínem zasedání členské schůze. Členská schůze může probíhat i elektronicky.

3. Pozvánka na členskou schůzi musí vždy obsahovat místo a čas zasedání členské schůze. 
Pozvánku je možné zveřejnit buď v místě areálu vzdělávacího centra spolku tak, aby byla 
přístupná všem členům spolku k nahlédnutí ve lhůtě uvedené v odst. 2 tohoto článku stanov 
nebo ve stejné lhůtě prostřednictvím prostředků komunikace na dálku tak, aby se s ní mohli 
členové spolku předem seznámit.

4. Členskou schůzi řídí pověřený člen výkonného výboru. 

5. Členská schůze spolku je usnášeníschopná za účasti nadpoloviční většiny všech členů 
spolku. Do této kvóty nejsou započítáváni členové, kterým náleží pouze hlas poradní.

6. K přijetí usnesení členské schůze je nutná prostá většina přítomných členů spolku, přičemž 
každý člen spolku má jeden (1) hlas. 

7. Člen spolku může být na členské schůzi zastoupen na základě plné moci, přičemž podpis 
zmocnitele na plné moci musí být úředně ověřen.

8. Vyhotovení zápisu ze zasedání členské schůze spolku zajišťuje výkonný výbor spolku. 

Článek XI. Působnost členské schůze

1. Členská schůze spolku zejména:

a) projednává zprávu o činnosti výkonného výboru spolku,

b) rozhoduje o vyloučení členů spolku,

c) projednává a schvaluje změny stanov spolku,

d) projednává a schvaluje program činnosti spolku na další období,

e) projednává návrh hospodaření na příští období a schvaluje hospodaření 

za předchozí období,

f) volí členy výkonného výboru spolku navržené jednotlivými členy spolku, 

včetně náhradníků,

g) projednává a schvaluje změnu názvu spolku,

h) rozhoduje o zrušení a způsobu zrušení spolku,

i) rozhoduje o výši členských příspěvků a jejich splatnosti.

Článek XII.   Výkonný výbor spolku
1. Výkonný výbor spolku je statutárním orgánem spolku, který řídí činnost spolku v souladu 

se zákonem a těmito stanovami. Za spolek jednají alespoň tři členové spolku, 
kteří jsou výkonným výborem spolku v dané věci pověřeni.

2. Členy výkonného výboru spolku volí členská schůze spolku na období pěti (5) let. 
Výkonný výbor spolku má minimálně 19 členů, přičemž vždy musí mít lichý počet členů. 

3. Výkonný výbor spolku může podle svých potřeb a možností zřídit administrativní aparát 
a funkci tajemníka, popř. jinou administrativní funkci v rámci spolku, přičemž při jejich 
zřízení, resp. jmenování, určí rozsah jejich působnosti a pravomoci. 

4. Členové výkonného výboru jsou povinni vykonávat svoji činnost ku prospěchu 
účelu spolku a s ohledem na jeho zájmy.

5. Členové výkonného výboru jsou povinni se účastnit všech jednání a aktivně se podílet na 
činnosti výkonného výboru spolku. Členové výkonného výboru spolku mají nárok na úhradu 
účelně vynaložených nákladů při plnění úkolů souvisejících 
s výkonem jejich funkce a současně na odměnu za výkon této funkce. 

6. V případě ukončení činnosti některého z členů výkonného výboru spolku navrhne doplnění 
nového člena jakýkoli člen výkonného výboru spolku, a to z náhradníků zvolených členskou 
schůzí spolku. 

7. Schůze výkonného výboru spolku svolává jakýkoli člen výkonného výboru spolku, a to podle 
potřeby. Výkonný výbor spolku musí být svolán, požádá-li o to nadpoloviční většina jeho 
členů. Pro přijetí usnesení výkonného výboru spolku je nutná nadpoloviční většina 
přítomných členů výkonného výboru spolku.

8. Výkonný výbor spolku může podle potřeby přizvat na své zasedání členy 
dalších orgánů spolku, případně jiné osoby, a to s právem poradního hlasu.

9. Schůze výkonného výboru a hlasování o vybraných otázkách může probíhat i elektronicky

Článek XIII.   Působnost výkonného výboru
1. Výkonný výbor spolku je nejvyšším orgánem spolku v době mezi konáním členských schůzí.

2. Výkonný výbor vykonává pravomoci, které nejsou výlučně svěřeny členské schůzi spolku. 

3. Výkonný výbor spolku zejména:

a) svolává členskou schůzi,

b) oznamuje členům spolku den a místo konání zasedání členské schůze,

c) vyhotovuje zápis ze zasedání členské schůze spolku,

d) svolává mimořádnou členskou schůzi spolku,

e) podle svých potřeb zřizuje administrativní aparát, funkci tajemníka 

a popř. další funkce uvnitř spolku,

f) vydává usnesení, kterým upravuje vnitřní poměry ve spolku a stanovuje pravidla 

a řády pro fungování spolku mimo rámec pravomocí svěřených výhradně členské schůzi.

Článek XIV.   Hospodaření spolku  
1. Finanční a hmotné prostředky spolku tvoří především:

a) členské, popř. obdobné příspěvky členů spolku,

b) dary, granty, dotace,

c) hmotný a nehmotný majetek,

d) výnosy z ostatních činností spolku.

Článek XV.   Závěrečná ustanovení
1. Tyto stanovy spolku byly schváleny usnesením členské schůze spolku 

dne 22.11.2024 a okamžikem schválení nabývají účinnosti.

2. V případě, že jakékoliv ustanovení těchto stanov bude shledáno neplatným či nevynutitelným, 
nebude tím dotčena platnost, resp. účinnost ostatních ustanovení těchto stanov.



Článek I.   Název, sídlo a charakter spolku
1. Spolek působí pod názvem: společně pro Napajedla z.s.

2. Sídlo spolku se nachází na adrese: Náměstí T.G.Masaryka 1281, 760 01 Zlín

Článek II.   Účel spolku
1. Hlavním účelem spolku je snaha o zlepšování kvality života občanů a návštěvníků Napajedel.

Dalšími účely spolku jsou

a) Podpora občanské angažovanosti – Spolek se zaměřuje na povzbuzení občanů, aby se 
aktivně zapojovali do řešení místních i širších veřejných témat. Spolek pořádá diskuse, 
workshopy, které mají za cíl zvýšit povědomí o aktuálních otázkách a podporovat kritické 
myšlení.

b) Vytváření prostoru pro dialog – Spolek vytváří otevřenou platformu pro diskusi mezi občany, 
odborníky a zástupci veřejné správy. Cílem je podporovat konstruktivní dialog 
a spolupráci, která vede ke konkrétním návrhům a řešením aktuálních společenských problémů.

c) Organizace vzdělávacích a informačních aktivit – Spolek pořádá přednášky, semináře
 a další vzdělávací aktivity, které pomáhají rozvíjet dovednosti a znalosti občanů v oblasti 
občanských práv a povinností, komunitní práce a efektivního zapojení do veřejného prostoru.

d) Prosazování transparentnosti a odpovědnosti – Spolek usiluje o podporu principů 
transparentnosti a odpovědnosti v rozhodovacích procesech, ať už na místní či národní úrovni. 
Cílem je přispět ke spravedlivému a efektivnímu fungování veřejné správy a podpořit občanskou 
kontrolu.

e) Posilování komunity a solidarity – Spolek pracuje na posílení soudržnosti mezi členy 
komunity, podporuje aktivity, které přispívají k rozvoji občanské společnosti a mezilidských 
vztahů. Klade důraz na vzájemnou solidaritu, spolupráci a respekt mezi občany.

f) Podpora environmentální udržitelnosti a veřejného prostoru – 
Spolek usiluje o zlepšení kvality životního prostředí a veřejných prostor, v nichž se občané 
pohybují. Aktivně se zapojuje do projektů, které vedou k udržitelnosti, ochraně životního 
prostředí a zlepšování infrastruktury a zelených ploch.

g) Podpora občanských iniciativ a projektů – Spolek nabízí podporu občanským iniciativám a 
projektům, které přispívají k rozvoji místních komunit a společnosti jako celku. Pomáhá tak 
rozvíjet aktivity a iniciativy, které mají pozitivní vliv na společenské dění.

Článek III.   Formy činnosti spolku
1. Při plnění účelu spolku dle předchozího článku stanov vykonává spolek 

zejména tyto hlavní činnosti:

•  Veřejné diskuse a debaty, 

•  Vzdělávací workshopy a semináře, 

•  Informační kampaně a mediální aktivity, 

•  Spolupráce na komunitních projektech, 

•  Odborné poradní skupiny a analýzy, 

•  Akce na podporu komunity a solidarity, 

•  Podpora občanských a komunitních iniciativ, 

•  Zajišťování dialogu mezi občany a veřejnou správou, 

•  Výzkum a sběr dat pro transparentní rozhodování, 

•  Šíření odborných a informačních materiálů.

Článek IV.   Členství ve spolku
1. Členy spolku se mohou stát fyzické osoby 

(občan České republiky i cizí státní příslušník). 

2. Žádost o členství ve spolku se podává prohlášením fyzické osoby, že má zájem 
stát se členem spolku. Zájemce o členství musí mít dva garanty z řad stávajících členů. 

3. Prohlášení může být učiněno libovolnou formou (písemně, ústně). O vzniku členství 
rozhoduje výkonný výbor spolku, a to 2/3 většinou svých členů.

Článek V.   Práva a povinnosti členů
1. Členové spolku mají zejména právo:

a) podílet se dle svých osobních schopností na činnosti spolku,

b) volit a být voleni do orgánů spolku za předpokladu plné svéprávnosti, 

pokud je tato vyžadována pro výkon funkce člena příslušného orgánu spolku,

c) hlasovat na členské schůzi spolku,

d) účastnit se veškerých aktivit pořádaných a zajišťovaných spolkem, 

pokud účast na nich není vyhrazena pouze některým členům spolku,

e) navrhovat své zástupce do orgánů spolku,

f) využívat všech služeb poskytovaných spolkem,

g) podávat návrhy všem orgánům spolku a obracet se na ně se svými připomínkami,

h) vyvolat hlasování o jakémkoli tématu,

i) otevírat diskuze na jakékoli téma.

2. Členové spolku jsou zejména povinni:

a) dodržovat stanovy a vnitřní předpisy spolku,

b) ctít společné hodnoty spolku,

c) řádně hradit stanovené příspěvky a další finanční povinnosti vyplývající 

      z rozhodnutí a usnesení orgánů spolku, smluv a vnitřních předpisů spolku.

Článek VI.   Zánik členství
1. Členství ve spolku zaniká:

a) vyloučením člena pro porušení povinností stanovených v čl. V.2 těchto stanov,

b) vystoupením člena,

c) úmrtím člena – fyzické osoby.

Článek VII.   Vyloučení člena spolku
1. Členství ve spolku zaniká podle ustanovení čl. VI. odst. 1 písm. a) těchto stanov okamžikem 

rozhodnutí členské schůze spolku o vyloučení člena. O vyloučení člena spolku rozhoduje 
členská schůze 2/3 většinou všech členů výkonného výboru.

2. Vyloučením člena ze spolku není dotčena povinnost tohoto člena uhradit členský příspěvek, 
jehož splatnost nastala v době, kdy byl členem spolku, jakož i další splatné finanční 
povinnosti vyplývající z rozhodnutí a usnesení orgánů spolku, smluv a vnitřních předpisů 
spolku. 

Článek VIII.   Vystoupení člena ze spolku
1. Člen spolku může vystoupit ze spolku v případě, že tento svůj záměr oznámí výkonnému 

výboru spolku.

2. Vystoupení člena je účinné dnem oznámení o vystoupení výkonnému výboru spolku. 

3. Jednostranným vystoupením člena ze spolku není dotčena povinnost tohoto člena uhradit 
členský příspěvek, jehož splatnost nastala v době, kdy byl členem spolku, jakož i další 
finanční povinnosti vyplývající z rozhodnutí a usnesení orgánů spolku, smluv a vnitřních 
předpisů spolku.

Článek IX.   Orgány spolku
1. Orgány spolku jsou:

a) Členská schůze,

b) Výkonný výbor,

c) Kontrolní komise.

Článek X.   Členská schůze
1. Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku.

2. Členskou schůzi svolává nejméně jedenkrát za rok výkonný výbor spolku.
 Den a místo konání zasedání oznámí výkonný výbor členům spolku nejméně 
14 dní před termínem zasedání členské schůze. Členská schůze může probíhat i elektronicky.

3. Pozvánka na členskou schůzi musí vždy obsahovat místo a čas zasedání členské schůze. 
Pozvánku je možné zveřejnit buď v místě areálu vzdělávacího centra spolku tak, aby byla 
přístupná všem členům spolku k nahlédnutí ve lhůtě uvedené v odst. 2 tohoto článku stanov 
nebo ve stejné lhůtě prostřednictvím prostředků komunikace na dálku tak, aby se s ní mohli 
členové spolku předem seznámit.

4. Členskou schůzi řídí pověřený člen výkonného výboru. 

5. Členská schůze spolku je usnášeníschopná za účasti nadpoloviční většiny všech členů 
spolku. Do této kvóty nejsou započítáváni členové, kterým náleží pouze hlas poradní.

6. K přijetí usnesení členské schůze je nutná prostá většina přítomných členů spolku, přičemž 
každý člen spolku má jeden (1) hlas. 

7. Člen spolku může být na členské schůzi zastoupen na základě plné moci, přičemž podpis 
zmocnitele na plné moci musí být úředně ověřen.

8. Vyhotovení zápisu ze zasedání členské schůze spolku zajišťuje výkonný výbor spolku. 

Článek XI. Působnost členské schůze

1. Členská schůze spolku zejména:

a) projednává zprávu o činnosti výkonného výboru spolku,

b) rozhoduje o vyloučení členů spolku,

c) projednává a schvaluje změny stanov spolku,

d) projednává a schvaluje program činnosti spolku na další období,

e) projednává návrh hospodaření na příští období a schvaluje hospodaření 

za předchozí období,

f) volí členy výkonného výboru spolku navržené jednotlivými členy spolku, 

včetně náhradníků,

g) projednává a schvaluje změnu názvu spolku,

h) rozhoduje o zrušení a způsobu zrušení spolku,

i) rozhoduje o výši členských příspěvků a jejich splatnosti.

Článek XII.   Výkonný výbor spolku
1. Výkonný výbor spolku je statutárním orgánem spolku, který řídí činnost spolku v souladu 

se zákonem a těmito stanovami. Za spolek jednají alespoň tři členové spolku, 
kteří jsou výkonným výborem spolku v dané věci pověřeni.

2. Členy výkonného výboru spolku volí členská schůze spolku na období pěti (5) let. 
Výkonný výbor spolku má minimálně 19 členů, přičemž vždy musí mít lichý počet členů. 

3. Výkonný výbor spolku může podle svých potřeb a možností zřídit administrativní aparát 
a funkci tajemníka, popř. jinou administrativní funkci v rámci spolku, přičemž při jejich 
zřízení, resp. jmenování, určí rozsah jejich působnosti a pravomoci. 

4. Členové výkonného výboru jsou povinni vykonávat svoji činnost ku prospěchu 
účelu spolku a s ohledem na jeho zájmy.

5. Členové výkonného výboru jsou povinni se účastnit všech jednání a aktivně se podílet na 
činnosti výkonného výboru spolku. Členové výkonného výboru spolku mají nárok na úhradu 
účelně vynaložených nákladů při plnění úkolů souvisejících 
s výkonem jejich funkce a současně na odměnu za výkon této funkce. 

6. V případě ukončení činnosti některého z členů výkonného výboru spolku navrhne doplnění 
nového člena jakýkoli člen výkonného výboru spolku, a to z náhradníků zvolených členskou 
schůzí spolku. 

7. Schůze výkonného výboru spolku svolává jakýkoli člen výkonného výboru spolku, a to podle 
potřeby. Výkonný výbor spolku musí být svolán, požádá-li o to nadpoloviční většina jeho 
členů. Pro přijetí usnesení výkonného výboru spolku je nutná nadpoloviční většina 
přítomných členů výkonného výboru spolku.

8. Výkonný výbor spolku může podle potřeby přizvat na své zasedání členy 
dalších orgánů spolku, případně jiné osoby, a to s právem poradního hlasu.

9. Schůze výkonného výboru a hlasování o vybraných otázkách může probíhat i elektronicky

Článek XIII.   Působnost výkonného výboru
1. Výkonný výbor spolku je nejvyšším orgánem spolku v době mezi konáním členských schůzí.

2. Výkonný výbor vykonává pravomoci, které nejsou výlučně svěřeny členské schůzi spolku. 

3. Výkonný výbor spolku zejména:

a) svolává členskou schůzi,

b) oznamuje členům spolku den a místo konání zasedání členské schůze,

c) vyhotovuje zápis ze zasedání členské schůze spolku,

d) svolává mimořádnou členskou schůzi spolku,

e) podle svých potřeb zřizuje administrativní aparát, funkci tajemníka 

a popř. další funkce uvnitř spolku,

f) vydává usnesení, kterým upravuje vnitřní poměry ve spolku a stanovuje pravidla 

a řády pro fungování spolku mimo rámec pravomocí svěřených výhradně členské schůzi.

Článek XIV.   Hospodaření spolku  
1. Finanční a hmotné prostředky spolku tvoří především:

a) členské, popř. obdobné příspěvky členů spolku,

b) dary, granty, dotace,

c) hmotný a nehmotný majetek,

d) výnosy z ostatních činností spolku.

Článek XV.   Závěrečná ustanovení
1. Tyto stanovy spolku byly schváleny usnesením členské schůze spolku 

dne 22.11.2024 a okamžikem schválení nabývají účinnosti.

2. V případě, že jakékoliv ustanovení těchto stanov bude shledáno neplatným či nevynutitelným, 
nebude tím dotčena platnost, resp. účinnost ostatních ustanovení těchto stanov.



Článek I.   Název, sídlo a charakter spolku
1. Spolek působí pod názvem: společně pro Napajedla z.s.

2. Sídlo spolku se nachází na adrese: Náměstí T.G.Masaryka 1281, 760 01 Zlín

Článek II.   Účel spolku
1. Hlavním účelem spolku je snaha o zlepšování kvality života občanů a návštěvníků Napajedel.

Dalšími účely spolku jsou

a) Podpora občanské angažovanosti – Spolek se zaměřuje na povzbuzení občanů, aby se 
aktivně zapojovali do řešení místních i širších veřejných témat. Spolek pořádá diskuse, 
workshopy, které mají za cíl zvýšit povědomí o aktuálních otázkách a podporovat kritické 
myšlení.

b) Vytváření prostoru pro dialog – Spolek vytváří otevřenou platformu pro diskusi mezi občany, 
odborníky a zástupci veřejné správy. Cílem je podporovat konstruktivní dialog 
a spolupráci, která vede ke konkrétním návrhům a řešením aktuálních společenských problémů.

c) Organizace vzdělávacích a informačních aktivit – Spolek pořádá přednášky, semináře
 a další vzdělávací aktivity, které pomáhají rozvíjet dovednosti a znalosti občanů v oblasti 
občanských práv a povinností, komunitní práce a efektivního zapojení do veřejného prostoru.

d) Prosazování transparentnosti a odpovědnosti – Spolek usiluje o podporu principů 
transparentnosti a odpovědnosti v rozhodovacích procesech, ať už na místní či národní úrovni. 
Cílem je přispět ke spravedlivému a efektivnímu fungování veřejné správy a podpořit občanskou 
kontrolu.

e) Posilování komunity a solidarity – Spolek pracuje na posílení soudržnosti mezi členy 
komunity, podporuje aktivity, které přispívají k rozvoji občanské společnosti a mezilidských 
vztahů. Klade důraz na vzájemnou solidaritu, spolupráci a respekt mezi občany.

f) Podpora environmentální udržitelnosti a veřejného prostoru – 
Spolek usiluje o zlepšení kvality životního prostředí a veřejných prostor, v nichž se občané 
pohybují. Aktivně se zapojuje do projektů, které vedou k udržitelnosti, ochraně životního 
prostředí a zlepšování infrastruktury a zelených ploch.

g) Podpora občanských iniciativ a projektů – Spolek nabízí podporu občanským iniciativám a 
projektům, které přispívají k rozvoji místních komunit a společnosti jako celku. Pomáhá tak 
rozvíjet aktivity a iniciativy, které mají pozitivní vliv na společenské dění.

Článek III.   Formy činnosti spolku
1. Při plnění účelu spolku dle předchozího článku stanov vykonává spolek 

zejména tyto hlavní činnosti:

•  Veřejné diskuse a debaty, 

•  Vzdělávací workshopy a semináře, 

•  Informační kampaně a mediální aktivity, 

•  Spolupráce na komunitních projektech, 

•  Odborné poradní skupiny a analýzy, 

•  Akce na podporu komunity a solidarity, 

•  Podpora občanských a komunitních iniciativ, 

•  Zajišťování dialogu mezi občany a veřejnou správou, 

•  Výzkum a sběr dat pro transparentní rozhodování, 

•  Šíření odborných a informačních materiálů.

Článek IV.   Členství ve spolku
1. Členy spolku se mohou stát fyzické osoby 

(občan České republiky i cizí státní příslušník). 

2. Žádost o členství ve spolku se podává prohlášením fyzické osoby, že má zájem 
stát se členem spolku. Zájemce o členství musí mít dva garanty z řad stávajících členů. 

3. Prohlášení může být učiněno libovolnou formou (písemně, ústně). O vzniku členství 
rozhoduje výkonný výbor spolku, a to 2/3 většinou svých členů.

Článek V.   Práva a povinnosti členů
1. Členové spolku mají zejména právo:

a) podílet se dle svých osobních schopností na činnosti spolku,

b) volit a být voleni do orgánů spolku za předpokladu plné svéprávnosti, 

pokud je tato vyžadována pro výkon funkce člena příslušného orgánu spolku,

c) hlasovat na členské schůzi spolku,

d) účastnit se veškerých aktivit pořádaných a zajišťovaných spolkem, 

pokud účast na nich není vyhrazena pouze některým členům spolku,

e) navrhovat své zástupce do orgánů spolku,

f) využívat všech služeb poskytovaných spolkem,

g) podávat návrhy všem orgánům spolku a obracet se na ně se svými připomínkami,

h) vyvolat hlasování o jakémkoli tématu,

i) otevírat diskuze na jakékoli téma.

2. Členové spolku jsou zejména povinni:

a) dodržovat stanovy a vnitřní předpisy spolku,

b) ctít společné hodnoty spolku,

c) řádně hradit stanovené příspěvky a další finanční povinnosti vyplývající 

      z rozhodnutí a usnesení orgánů spolku, smluv a vnitřních předpisů spolku.

Článek VI.   Zánik členství
1. Členství ve spolku zaniká:

a) vyloučením člena pro porušení povinností stanovených v čl. V.2 těchto stanov,

b) vystoupením člena,

c) úmrtím člena – fyzické osoby.

Článek VII.   Vyloučení člena spolku
1. Členství ve spolku zaniká podle ustanovení čl. VI. odst. 1 písm. a) těchto stanov okamžikem 

rozhodnutí členské schůze spolku o vyloučení člena. O vyloučení člena spolku rozhoduje 
členská schůze 2/3 většinou všech členů výkonného výboru.

2. Vyloučením člena ze spolku není dotčena povinnost tohoto člena uhradit členský příspěvek, 
jehož splatnost nastala v době, kdy byl členem spolku, jakož i další splatné finanční 
povinnosti vyplývající z rozhodnutí a usnesení orgánů spolku, smluv a vnitřních předpisů 
spolku. 

Článek VIII.   Vystoupení člena ze spolku
1. Člen spolku může vystoupit ze spolku v případě, že tento svůj záměr oznámí výkonnému 

výboru spolku.

2. Vystoupení člena je účinné dnem oznámení o vystoupení výkonnému výboru spolku. 

3. Jednostranným vystoupením člena ze spolku není dotčena povinnost tohoto člena uhradit 
členský příspěvek, jehož splatnost nastala v době, kdy byl členem spolku, jakož i další 
finanční povinnosti vyplývající z rozhodnutí a usnesení orgánů spolku, smluv a vnitřních 
předpisů spolku.

Článek IX.   Orgány spolku
1. Orgány spolku jsou:

a) Členská schůze,

b) Výkonný výbor,

c) Kontrolní komise.

Článek X.   Členská schůze
1. Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku.

2. Členskou schůzi svolává nejméně jedenkrát za rok výkonný výbor spolku.
 Den a místo konání zasedání oznámí výkonný výbor členům spolku nejméně 
14 dní před termínem zasedání členské schůze. Členská schůze může probíhat i elektronicky.

3. Pozvánka na členskou schůzi musí vždy obsahovat místo a čas zasedání členské schůze. 
Pozvánku je možné zveřejnit buď v místě areálu vzdělávacího centra spolku tak, aby byla 
přístupná všem členům spolku k nahlédnutí ve lhůtě uvedené v odst. 2 tohoto článku stanov 
nebo ve stejné lhůtě prostřednictvím prostředků komunikace na dálku tak, aby se s ní mohli 
členové spolku předem seznámit.

4. Členskou schůzi řídí pověřený člen výkonného výboru. 

5. Členská schůze spolku je usnášeníschopná za účasti nadpoloviční většiny všech členů 
spolku. Do této kvóty nejsou započítáváni členové, kterým náleží pouze hlas poradní.

6. K přijetí usnesení členské schůze je nutná prostá většina přítomných členů spolku, přičemž 
každý člen spolku má jeden (1) hlas. 

7. Člen spolku může být na členské schůzi zastoupen na základě plné moci, přičemž podpis 
zmocnitele na plné moci musí být úředně ověřen.

8. Vyhotovení zápisu ze zasedání členské schůze spolku zajišťuje výkonný výbor spolku. 

Článek XI. Působnost členské schůze

1. Členská schůze spolku zejména:

a) projednává zprávu o činnosti výkonného výboru spolku,

b) rozhoduje o vyloučení členů spolku,

c) projednává a schvaluje změny stanov spolku,

d) projednává a schvaluje program činnosti spolku na další období,

e) projednává návrh hospodaření na příští období a schvaluje hospodaření 

za předchozí období,

f) volí členy výkonného výboru spolku navržené jednotlivými členy spolku, 

včetně náhradníků,

g) projednává a schvaluje změnu názvu spolku,

h) rozhoduje o zrušení a způsobu zrušení spolku,

i) rozhoduje o výši členských příspěvků a jejich splatnosti.

Článek XII.   Výkonný výbor spolku
1. Výkonný výbor spolku je statutárním orgánem spolku, který řídí činnost spolku v souladu 

se zákonem a těmito stanovami. Za spolek jednají alespoň tři členové spolku, 
kteří jsou výkonným výborem spolku v dané věci pověřeni.

2. Členy výkonného výboru spolku volí členská schůze spolku na období pěti (5) let. 
Výkonný výbor spolku má minimálně 19 členů, přičemž vždy musí mít lichý počet členů. 

3. Výkonný výbor spolku může podle svých potřeb a možností zřídit administrativní aparát 
a funkci tajemníka, popř. jinou administrativní funkci v rámci spolku, přičemž při jejich 
zřízení, resp. jmenování, určí rozsah jejich působnosti a pravomoci. 

4. Členové výkonného výboru jsou povinni vykonávat svoji činnost ku prospěchu 
účelu spolku a s ohledem na jeho zájmy.

5. Členové výkonného výboru jsou povinni se účastnit všech jednání a aktivně se podílet na 
činnosti výkonného výboru spolku. Členové výkonného výboru spolku mají nárok na úhradu 
účelně vynaložených nákladů při plnění úkolů souvisejících 
s výkonem jejich funkce a současně na odměnu za výkon této funkce. 

6. V případě ukončení činnosti některého z členů výkonného výboru spolku navrhne doplnění 
nového člena jakýkoli člen výkonného výboru spolku, a to z náhradníků zvolených členskou 
schůzí spolku. 

7. Schůze výkonného výboru spolku svolává jakýkoli člen výkonného výboru spolku, a to podle 
potřeby. Výkonný výbor spolku musí být svolán, požádá-li o to nadpoloviční většina jeho 
členů. Pro přijetí usnesení výkonného výboru spolku je nutná nadpoloviční většina 
přítomných členů výkonného výboru spolku.

8. Výkonný výbor spolku může podle potřeby přizvat na své zasedání členy 
dalších orgánů spolku, případně jiné osoby, a to s právem poradního hlasu.

9. Schůze výkonného výboru a hlasování o vybraných otázkách může probíhat i elektronicky

Článek XIII.   Působnost výkonného výboru
1. Výkonný výbor spolku je nejvyšším orgánem spolku v době mezi konáním členských schůzí.

2. Výkonný výbor vykonává pravomoci, které nejsou výlučně svěřeny členské schůzi spolku. 

3. Výkonný výbor spolku zejména:

a) svolává členskou schůzi,

b) oznamuje členům spolku den a místo konání zasedání členské schůze,

c) vyhotovuje zápis ze zasedání členské schůze spolku,

d) svolává mimořádnou členskou schůzi spolku,

e) podle svých potřeb zřizuje administrativní aparát, funkci tajemníka 

a popř. další funkce uvnitř spolku,

f) vydává usnesení, kterým upravuje vnitřní poměry ve spolku a stanovuje pravidla 

a řády pro fungování spolku mimo rámec pravomocí svěřených výhradně členské schůzi.

Článek XIV.   Hospodaření spolku  
1. Finanční a hmotné prostředky spolku tvoří především:

a) členské, popř. obdobné příspěvky členů spolku,

b) dary, granty, dotace,

c) hmotný a nehmotný majetek,

d) výnosy z ostatních činností spolku.

Článek XV.   Závěrečná ustanovení
1. Tyto stanovy spolku byly schváleny usnesením členské schůze spolku 

dne 22.11.2024 a okamžikem schválení nabývají účinnosti.

2. V případě, že jakékoliv ustanovení těchto stanov bude shledáno neplatným či nevynutitelným, 
nebude tím dotčena platnost, resp. účinnost ostatních ustanovení těchto stanov.

společně

e-mail cteme@spolecne.de

web    www.spolecne.de

datum aktualizace: 26. 12. 2024


